年　　月　　日
日本郵政株式会社　様
〔申込者〕
住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
再委託申込書
　　年　　月　　日付けで契約した業務委託契約に関して、受託した業務の一部を下記のとおり委託（二次委託以降を含み、以下総称して「再委託」といい、委託先を総称して「再委託先」という。）したく承諾願います。
　上記契約に係る遵守事項を再委託先にも徹底するとともに、再委託先の貴社に対する一切の行為について、最終責任は当社が負うことといたします。
　また、貴社による再委託先に対する直接の実地監査等の実施要請があった場合には、再委託先にもその義務を負うことを確約し、協力することを誓約いたします。
　なお、申込内容に変更が生じた場合は、速やかに再申込いたします。
記
１　契約件名
２　再委託する業務の内容・範囲（別紙によることも可）
３　再委託先
　(1) 商号又は名称
　(2) 代表者氏名
　(3) 所在地
　(4) 電話番号
４　委託期間
　　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで
５　再委託する理由・必要性
６　再委託する業務の契約予定金額
　　＊＊＊＊＊＊＊円（消費税込み）
７　再委託に関する再委託先との契約書の有無（該当するものに○を付してください。）
　　有　・　無
　（※「無」の場合は、その理由）
　　⇒
８　個人情報等の委託の有無（該当するものに〇を付してください）
（１）個人情報の委託　　有　・　無
（２）個人番号を含む個人情報の委託　　有　・　無
（３）機密情報の委託　　有　・　無

なお、該当する場合、次の様式のいずれかを併せて提出してください。
「様式3－07―7 安全管理確状況確認票（個人情報等・再委託用）」、
「様式3－07―8 安全管理確状況確認票（個人番号関係事務・再委託用）」、
「様式3－07―9 安全管理確状況確認票（機密情報・再委託用）」

※再委託先が複数になる場合は、上記項目を網羅した別紙により申込することも可能です。
再委託申込書作成の手引き
　日本郵政株式会社（以下「当社」という。）の委託先事業者（以下「受託者」という。）が、受託業務の一部について委託（二次委託以降を含み、以下総称して「再委託」という。）を希望する場合は、当社に対して書面により申込を行い、当社の承諾が必要となります。
　申込に当たっては、下記内容をご理解の上、当社指定の「再委託申込書」をご提出願います。
１　当社担当者との調整
　　当社では、受託者による受託業務を再委託することは、原則禁止していますが、再委託を希望する場合は、当社担当者に事前にその旨を通知し、調整を行ってください。
２　再委託申込書の作成
　　この手引きを確認の上、再委託申込書を作成してください。再委託申込書はできるだけ具体的に記載することとし、必要に応じて別紙等を添付してください。
３　再委託申込書の提出
　　押印済みの再委託申込書を、当社担当者に提出してください。ご提出いただいた書類は返却いたしませんので、予めご了承ください。
４　再委託の承諾基準概要
　　再委託申込書を受領後、当社において再委託の可否を判断します。再委託の承諾基準の概要は以下のとおりです。
　　以下のほか、業務委託契約書に記載の再委託に関する条項は全て要件として満たすことが求められるものです。
　　・再委託先に十分履行能力があるか
　　・再委託先は反社会的勢力ではないか
　　・再委託する業務の内容又は範囲は過大でないか
　　・再委託する理由・必要性は社会通念上妥当であるか
５　再委託の可否の判断結果の通知
　　当社担当者より、再委託の可否の判断結果を書面により通知します。再委託が承諾になった場合は、「再委託承諾書」が交付されますので、内容を確認の上、貴社にて保管ください。
６　再委託先の管理
　　再委託が承諾された場合は、再委託先との間で業務委託契約等を締結するとともに、再委託先の業務履行状況、個人情報の管理状況及び情報セキュリティの取組状況等について、適切な管理・監督を実施してください。また、少なくとも半期毎に一回程度、再委託先への監査・モニタリング等を実施していただきますようお願いいたします。
　　当社が必要と認める場合は、当該監査・モニタリング結果の提示をお願いすることがあります。また、再委託先への当社社員によるモニタリング等実施要請があった場合には、ご協力くださいますようお願いいたします。
再委託承認申請書Ver3.0